
                      15. ROČNÍK
28. 8. – 30. 8. 2009 – areál Kynologického klubu Komořany

       Program:
Prezence - pátek 28. 8. 2009 do 10.00 hodin

Pátek 28.8.2009 Sobota 29.8.2009 Neděle 30.8.2009
Běh pro veterány 

Agility
Běh pro veterány

Jumping
Běh pro veterány

Jumping

1. kolo soutěže družstev
              Jumping 
1. kolo soutěže dvojic
              Jumping    
1. kolo soutěže klubů
                Agility

Zkouška A4

Soutěž podle roku 
narození

                Agility

 Charlieho běh
Jumping

Agility dětem

Soutěž plemen
Agility 

Soutěž fen proti psům 
Jumping

   Karnevalový běh
štafeta

Vyhlášení nejlepší 
masky.

Finálové štafety soutěže 
družstev  a dvojic

 Finále paralelní soutěže 
Jednotlivců 

Finále soutěže klubů
Domino

C.A.C.Ag.
Vyhlášení

Rozhodčí:
Kees Stoel z Holandska

 Iveta a Roman  Lukáčovi ze Slovenské republiky
 a Antonín Grygar z České republiky



Přihlášky posílejte  na adresu – Antonín  Grygar,  Senešnice 24,  262 03 Nový 
Knín, nebo e-mailem na adresu: agrygar@atlas.cz. Změna programu vyhrazena.
Startovné činí 560,- Kč za každý tým – přihlášeno a zaplaceno do 15.4.2009. 
Pozor - po tomto datu je startovné zvýšeno na 700,- Kč za tým.  Přijato bude 
prvních 160 závodníků se zaplaceným startovným. Přihláška platí pouze pro 
přihlášený tým! Čtvrtý a další pes jednoho psovoda je zdarma. Veteráni – 200,- 
Kč.  Startovné je nevratné a je nutné ho zasílat převodem nebo složenkou na 
konto:  1508266103/0800.  Při  prezenci  je  nutné  předložit  doklad  o  zaplacení 
startovného a doplnit informace o družstvech a dvojicích. Startovné se zvyšuje 
o 100,- Kč za každý den pro nečleny KAČR.

Po celý víkend bude nabízet své služby – Dalmatin, mobilní obchod pro zvířátka, který nabízí:
- krmení pro psy, kočky (granule a konzervy), hlodavce i papoušky
- pamlsky a pochoutky
- hračky a jiná kousátka
- pelíšky a mističky
- vodítka a obojky
- kosmetiku pro zvířátka
- a mnoho dalších potřeb pro chovatele
Více informací o obchůdku, fotografie vybraného zboží a seznam prodejních tras najdete na 
www.dalmatin.eu. Pro účastníky Nočních hrátek přivezou po předchozí domluvě do Komořan 
i konkrétní zboží na objednávku. Napište si na E-mail: vipetka@seznam.cz

mailto:vipetka@seznam.cz
http://www.dalmatin.eu/
mailto:agrygar@atlas.cz


Podmínky účasti:

1) Věk psa v oficiálních soutěžích nad 18 měsíců.
2) Majitel psa musí u veterinární přejímky předložit očkovací průkaz nebo pas,  
z něhož je patrné, že pes má platné očkování. 
3) Včasné zaslání  přihlášky a předložení dokladu o zaplacení startovného. Dvojice,  
družstva a kluby nahlásíte při prezenci v pátek do 10 hodin.  
4) Dodržování organizačních pokynů pořadatele.
Ubytování pořadatel nezajišťuje. V areálu bude umožněno stanování ve vlastních 
stanech.  K dispozici bude WC, užitková voda i možnost stravování u cateringové 
firmy Martina Pecháta.  

Veškeré  informace  k  tomuto  závodu  podá  Antonín  Grygar  osobně  či  na 
telefonních číslech: 318 58 18 48 nebo 608 880 525

Protest proti formálním nedostatkům musí být podán písemně a jeho nedílnou 
součástí je složená záloha 500,- Kč.
___________________________________________________________________ 



Podrobné informace o jednotlivých závodech

Do  finále  paralelního  závodu  jednotlivců  je  nasazeno  16  týmů  v každé 
kategorii  podle  nejrychlejších  dosažených  koeficientů  zaběhnutých  v některém ze 
dvou pátečních  Jumpingů. Sobotní finále o 16-ti týmech v každé kategorii se běží 
systémem vyřazovacích běhů (1. nejrychlejší s 16., 2. s 15. atd.).

Do  soutěže družstev  se může přihlásit jakákoli trojice nebo čtveřice se psy 
bez ohledu na kategorii L,S či M. V případě postupu do finále startují za družstvo ve 
štafetě  pouze  tři  nejlepší  z družstva.  Ve  finále  startuje  deset  nejlepších  trojic 
v opačném pořadí.  Členové  družstva  musí  do  sobotní   finálové  štafety  nastoupit 
v jednotných dresech (tričkách).  Tým, který není  členem žádného družstva,  může 
startovat v pátečním Jumpingu jako jednotlivec. Kompletní složení družstva je nutno 
nahlásit do skončení páteční prezence. 

Do  soutěže  dvojic se  může  přihlásit  jakákoli  dvojice  se  dvěma  psy  bez 
ohledu na kategorii  L,M či S. Ve finále startuje deset nejlepších dvojic v opačném 
pořadí.  Členové  dvojice  musí  do  sobotní   finálové  štafety  nastoupit  v jednotných 
dresech  (tričkách).  Tým,  který  nemá  žádnou  dvojici,  může  startovat  v pátečním 
Jumpingu jako jednotlivec. Kompletní složení dvojic je nutno nahlásit  do skončení 
páteční prezence

Do  soutěže  klubů  (států) jsou  přihlášeni  automaticky  všichni  účastníci 
Nočních hrátek. Minimální počet týmů v soutěži klubů jsou tři závodníci, maximální 
počet  není  omezen.  Týmy,  které  nemohou  vytvořit  klub  s minimálním  počtem 
závodníků,  startují  jako  „Sešlost  Nočních  hrátek“.  Zahraniční  účastníci  mohou 
startovat  za  svůj  klub  nebo  startují  dohromady  za  svůj  stát.  Z  pátečního  Agility 
získávají  kluby  body  následujícím  způsobem:  poslední  doběhnuvší  závodník  ve 
výsledkové listině má 1 bod, závodník před ním 2 body, závodník před ním 3 body, 
atd.,  vzestupně celou výsledkovou listinou. Navíc  získá třetí  závodník v celkovém 
pořadí +3 body, druhý závodník +5 bodů, první závodník +10 bodů. Sčítají se body 
všech členů klubu, přičemž za každého diskvalifikovaného člena klubu se odečítá 5 
bodů. Do finále postupuje 10 nejlepších klubů s kladnými body, kteří se na parkuru 
mezi sebou utkají v závodě „DOMINO“.

Do soutěže Agility dětem, která se bude konat v sobotu odpoledne, se může 
přihlásit libovolné dítě s libovolným psem. Poběží se jednoduchý parkur agility, pes 
může být i  na vodítku nebo jakýmkoliv způsobem motivován. Všechny děti budou 
odměněny. Děti budou rozděleny do kategorií podle věku popřípadě výkonnosti. Děti 
se budou prezentovat až v     den soutěže u zapisovatele na parkuru.  



Do  soutěže plemen – Agility  nastupují všechna plemena, výsledky budou 
vyhodnoceny pro každé plemeno zvlášť. Psi bez PP startují v kategorii s kříženci. 

Do soutěže  fen  proti  psům nastupují  všichni  psi  a  feny  všech  plemen. 
Vyhodnocena  bude  nejlepší  fena  a  pes  v každé  kategorii.  Celkovým  vítězem  se 
stanou psi nebo feny podle bodovacího systému z umístění ve výsledkové listině.

Do soutěže - podle roku narození nastupují všichni psi a feny všech plemen 
podle roku svého narození. Vyhodnocen bude vždy nejlepší tým pro každý rok.

Soutěž – Běh pro veterány je oficiální běh, kterého se mohou zúčastnit psi od 
8 let věku (kategorie Large), resp. od 9 let věku (kategorie Medium a Small), avšak 
pouze v  případě, pokud jsou zařazeni ve VP do kategorie veteránů. Soutěž veteránů 
se skládá z Agility a 2 Jumpingů a bude vyhodnocena jako součet. Překážky budou 
mít regulovanou výšku – skokové překážky a skok daleký pro Small 20 cm, Medium 
30  cm,  Large  40 cm.  Šikmá stěna  s výškou  méně než 1,7  m pro  všechny kat., 
poskokový kruh maximálně 55 cm pro všechny kategorie. Houpačka nebude v tomto 
závodě použita. 

 
Soutěž C.A.C.Ag. - sčítají se výsledky nedělního Agility a Jumpingu., nejlépe 

umístění (pouze psi s PP) obdrží poháry.

Hra – Karnevalový běh je štafeta dvojic v karnevalových maskách, do které 
se může přihlásit jakákoli dvojice se dvěma psy bez ohledu na velikostní kategorii L, 
M či S. Členové dvojice musí nastoupit v jakékoli masce či karnevalvém převlečení. 
Bez převlečení není možné se soutěže zúčastnit. Je dovoleno i libovolné ustrojení 
pro psy,  ale musí být  brán zřetel  na jejich bezpečnost.  Tým, který nemá žádnou 
dvojici,  může  vytvořit  dvojici  s týmem,  který  již  běžel.  Kompletní  složení  dvojic  a 
název převlečení je nutno nahlásit při prezenci na tento běh. Při večerním vyhlášení 
budou vyhodnoceny 2 nejlepší masky, o jedné rozhodnou diváci, o druhé odborná 
porota. 

Hra -  Charlieho běh  je charitativní  neoficiální Jumping, kdy může startovat 
kdokoli s jakýmkoli psem (startující na NH i nestartující,  jeden pes může startovat 
s více  psovody)  za  dobrovolné  startovné  (  min  15.-  Kč),  které  bude  použito  na 
pořádání 16. tréninkového víkendu mládeže. O vítězi rozhodne nejen výkon, ale také 
hodnota  darované  částky  (startovného).  Celkové  pořadí  bude  určeno  součtem 
umístění ve výsledkové listině Jumpingu a umístění dle věnované částky na pořádaní 
TVM.  Prezence  a  zaplacení  proběhne  na  zadním  parkuru  zhruba  hodinu  před 
startem. Bude se běhat ve třech kategoriích – L, M,S.

Hra –  Zkouška A4  je  neoficiální Agility běh bez pravidel, kterého se může 
zúčastnit kdokoli. 

  
Tombola – během soboty si budete moci zakoupit lístky do tradiční tomboly. 



ORGANIZAČNÍ POKYNY

 
Každý  závodník  je  povinen  si  před  páteční  prezencí  (bude  vyvěšena 

provizorní  startovní  listina) zkontrolovat  veškeré údaje o sobě (svoje jméno, 
jméno psa, plemeno, klub, hlavně správnou kategorii, doplnit družstvo, dvojici,
…) a následně při prezenci nahlásit všechny opravy. Za neopravné údaje nese 
odpovědnost závodník.

Každý  závodník  je  povinen  nastoupit  včas  na  start  svého  závodu 
(popřípadě, pokud startuje s více psy, se může domluvit  se zapisovateli, kdy 
poběží). Pokud tak neučiní, je pořadatel oprávněn jeho start odmítnout.

Ceny a poháry pro vítězné týmy budou vždy předány pouze osobně tomu 
psovodovi,  kterému náleží (nikomu jinému!).  Pokud se psovod nedostaví  na 
vyhlášení výsledků, nebude mu cena předána.

V PROSTORU KYNOLOGICKÉHO CVIČIŠTĚ MUSÍ BÝT PSI DRŽENI VÝHRADNĚ 
NA VODÍTKU (S  VÝJIMKOU SAMOTNÝCH  ZÁVODŮ).  VOLNÉ POBÍHÁNÍ  PSŮ 
NENÍ DOVOLENO!  

KAŽDÝ ÚČASTNÍK JE POVINEN UKLÍZET PO SVÉM PSOVI, POKUD SE PES 
VYVENČÍ V PROSTORU KYNOLOGICKÉHO CVIČIŠTĚ. 

KAŽDÝ ÚČASTNÍK RUČÍ V PLNÉ MÍŘE ZA ŠKODY ZPŮSOBENÉ SVÝM PSEM.

PROSÍM UDRŽUJTE ČISTOTU I V OKOLÍ STANŮ A NA WC.

DOVEZENÁ VODA JE UŽITKOVÁ. 

HLAVNÍ SPONZOR



PŘIHLÁŠKA NA AGILITY VÍKEND - OK - NOČNÍ HRÁTKY 2009

JMÉNO PSOVODA:
JMÉNO PSA,CHOV.ST:
PLEMENO:
ČÍSLO VP:
ROK NAROZENÍ PSA:
VEL.KATEGORIE, VÝK.TŘ:
PES, FENA:
VETERÁN:
ČLEN KA ČR:
DRUŽSTVO:
DVOJICE:
STARTOVNÉ ZAPLACENO DNE:
KONTAKTNÍ SPOJENÍ, TELEFON:
MAIL:

! PŘIJATO BUDE PRVNÍCH 160 ZÁVODNÍKŮ SE ZAPLACENÝM STARTOVNÝM !


